
Ad hoc udvalg: Styrket sammenhængskraft i Ældre Sagen 

Indledning 

Ældre Sagens formål er at Danmark skal være et godt land at blive ældre i. Ældre Sagen 

er ifølge vedtægten én forening, der er styret af medlemmerne via valg til bestyrelser, 

distrikter og landsbestyrelse. Ældre Sagen blev stiftet for 39 år siden i oktober 1986. 

Gennem årene har organisationen fået opbakning af flere og flere medlemmer og frivillige 

Ældre Sagen har i dag mere end 1 million medlemmer og 21.000 frivillige. Medlemmer og 

frivillige er tilknyttet de 215 lokale afdelinger, der står for et væld af spændende 

arrangementer og social humanitære aktiviteter. Udviklingen er meget positiv og Ældre 

Sagen er tilstede overalt i landet med lokalafdelinger og landsforeningen. Ældre Sagens 

distrikter spiller en vigtig rolle i at skabe netværk, videndeling og inspiration for de 

frivillige i lokalafdelingerne. Sekretariat understøtter de frivillige i lokalafdelingerne med 

kurser, temadage, materialer og rådgivning.  

Samtidig viser Ældre Sagens egen medlemsundersøgelse, at de to vigtigste årsager til at 

være medlem af Ældre Sagen er, at de gerne vil støtte den gode sag og adgangen til 

medlemstilbud. Ca. 20% af medlemmerne deltager i lokalafdelingernes tilbud.  

De mange forskellige tilbud til medlemmerne har gjort Ældre Sagen til en succes. Antallet 

af medlemmer og frivillige stiger støt og Ældre Sagens image som en kendt og troværdig 

organisation ligger i top.  

Det er derfor vigtigt at bevare og have en fælles forståelse for baggrunden for Ældre 

Sagens succes. Der skal bevares et ligeværd mellem alle lokalafdelinger på trods af 

forskelle i størrelse. Der skal være en fælles forståelse af betydningen af årsmøder, 

lokalbestyrelserne, delegeretmødet og landsbestyrelsens rolle for medlemsdemokratiet i 

organisationen. Der skal være en forståelse af sekretariatets rolle og opgaver og endelig 

en forståelse for, at medlemmerne i organisationen har mange forskellige motiver til at 

være medlem og forventninger til Ældre Sagen som organisation.    

Som forberedelse til Ældre Sagens strategiperiode 2028-2032 foreslås nedsat et ad hoc 

udvalg, som kan komme med anbefalinger til hvorledes sammenhængskraften i Ældre 

Sagen er styrket i 2032 

Ad hoc udvalgets opgaver 

Formålet med ad hoc udvalget er at drøfte, hvordan Ældre Sagen kan styrke 

sammenhængskraften og det fælles ”vi” i organisationen.  

Ad hoc udvalget bedes drøfte følgende spørgsmål: 



Hvordan vurderer udvalgsmedlemmerne, at medlemmer og frivillige i lokalafdelingerne 

herunder bestyrelserne oplever sig som en del af en og samme forening? 

Hvordan øges forståelsen for medlemsdemokratiet og mulighederne for at få indflydelse i 

Ældre Sagen i hele foreningen? 

Hvad kan der gøres for at øge kendskabet og forståelsen for de fælles rammer, der 

gælder alle i Ældre Sagen? 

Hvad kan lokalafdelingerne, distrikterne, landsbestyrelsen og sekretariatet gøre for at 

bidrage til at øge sammenhængskraften og det fælles ”vi” i Ældre Sagen? 

Hvilke yderligere tiltag kan udvalget anbefale indgår som emner i Ældre Sagens strategi 

for 2028-2032 for at styrke sammenhængskraften i Ældre Sagen? 

Møder  

Udvalget holder to møder i 2026. Begge møder skal ligge før juli 2026.  

Notat til landsbestyrelsen skal foreligge senest ved udgangen af august. 

Sammensætning  

Medlemmer af udvalget: 

• 2 fra landsbestyrelsen – hvoraf den ene er formand for ad hoc udvalget.

• 7 frivillige fra lokalafdelinger – følgende roller skal være repræsenteret – aktivitetsleder,

frivilligkoordinator og formand

• 2 fra sekretariatet – underdirektør Lars Linderholm og foreningskonsulent Torben Færk

Funktionsperiode 

2026 

Placering 

Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde dagsorden, facilitere møderne, tage referat og 

udsende opfølgende materialer. Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde notat til 

landsbestyrelsen med udvalgets samlede anbefalinger. 


